atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara de Vereadores 

aprovou o Projeto de Lei Municipal nº 061/2020, e o mesmo sanciona e promulga a presente Lei. 

Art. 1º.    A receita do Município de Selbach-RS, para o exercício de 2021, é 

orçada em R$ 27.838.728,66 (Vinte e sete milhões, oitocentos e trinta e oito mil, setecentos e vinte e 

oito reais e sessenta e seis centavos), a qual será arrecadada de conformidade com a legislação vigente, 

na seguinte classificação: 

RECEITAS EXECUTIVO MUNICIPAL 

RECEITAS CORRENTES 
I – IMPOSTOS, TAXAS E CONTR. DE MELHORIA  R$          2.737.443,46

[...]

CORRENTES INTRA-ORÇAM. R$      1.977.265,00 

TOTAL DA RECEITA RPPS    R$      5.663.696,00 

TOTAL GERAL DA RECEITA    R$   27.838.728,66 

Art. 2º.    É fixada a despesa do Município de Selbach-RS, para o exercício de 

2021 em R$ 27.838.728,66 (Vinte e sete milhões, oitocentos e trinta e oito mil, setecentos e vinte e 

oito reais e sessenta e seis centavos) e será realizada conforme a seguinte classificação:     

DESPESAS EXECUTIVO MUNICIPAL  

DESPESAS CORRENTES 

I – PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS   R$       11.616.380,01                

II – JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA   R$   240.000,00